
∆ΕΛΤΙΟ ΤΙΜΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 4ο/2010 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ)  
 

Αθήνα 3/09/2010  
Αρ. Πρωτ:A3- 2374 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ 
∆/ΝΣΗ ΤΙΜΩΝ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
ΚΑΙ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 
∆ΕΛΤΙΟ ΤΙΜΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 04/2010  
ΚΟΙΝ. : - ως Π.∆. 
Πληροφ :Ν.∆ηµητρακόπουλος 
Ταχ.∆/νση : Πλ.Κάνιγγος  
Τηλέφωνο : 210 3840153 
FAX : 210 3805009 
 
ΘΕΜΑ : “ ∆ελτίο Τιµών Φαρµάκων ανθρώπινης χρήσης “ 
Εχοντας υπόψη : 
Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ98Α) 
Το Ν.∆. 96/73 "Περί εµπορίας φαρµακευτικών προϊόντων κλπ ", όπως τροποποιήθηκε µε 
τους Νόµους 784/78, 1316/83 , 1965/91 ,1969/91 ,2992/02 ,3408/05, Ν. 3790/09 και 
Ν.3840/2010. 
Το άρθρο 45 παρ. 12 του Ν. 2992/2002 "Μέτρα για την ενίσχυση της κεφαλαιαγοράς και 
την ανάπτυξη της επιχειρηµατικότητας και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 54/Α/20-3-2002). 
Το Ν. 3842/2010 (ΦΕΚ 58A/23-04-2010).  
Το Ν.∆. 136/46 "Περί Αγορανοµικού Κώδικα ", όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
Το Π.∆. 185/09 (ΦΕΚ213/Α/09) "Ανασύσταση του Υπουργείου Οικονοµικών, συγχώνευση 
του Υπουργείου Οικονοµίας και Οικονοµικών µε τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Εµπορικής 
Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και µετονοµασία του σε Υπουργείο 
Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, µετατροπή του Υπουργείου Μακεδονίας-
Θράκης σε Γενική Γραµµατεία Μακεδονίας-Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο 
Εσωτερικών της Γενικής Γραµµατείας Μακεδονίας-Θράκης και της Γενικής Γραµµατείας 
Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής" 
Το Π.∆. 187/09 (ΦΕΚ214/Α/09) ∆ιορισµός Υπουργών και Υφυπουργών». 
Την αριθ. 26689 ∆ΙΟΕ 1135 (ΦΕΚ 891Β/21.6.2010) Καθορισµός αρµοδιοτήτων του 
Υφυπουργού Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας & Ναυτιλίας Μάρκου Μπόλαρη.  
Την Α.∆. 07/2009 (ΦΕΚ1388/Β/09) Τροποποίηση και νέα Κωδικοποίηση, Αγορανοµικών 
∆ιατάξεων εκδοθεισών µέχρι και την 14.5.09», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει». 
Τα από 31/08/2010 Πρακτικά της Επιτροπής Τιµών Φαρµάκων. 
Την Σχετική Γνωµοδότηση του Ε.Ο.Φ. 
Την σύµφωνη γνώµη της Υπουργού Υγείας & Κοινωνικής Αλληλεγγύης. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Αρθρο 1 

Καθορίζουµε τις ανώτατες τιµές πώλησης των παρακάτω φαρµάκων ανθρώπινης χρήσης, 
που θα ισχύσουν σε όλη την Επικράτεια σύµφωνα µε τα οριζόµενα στην Α.∆. 7/2010 και 
8/2010, ως εξής:  

1 
Άρθρο 2 

Στις Χονδρικές και Νοσοκοµειακές τιµές δεν περιλαµβάνεται Φόρος Προστιθέµενης Αξίας. 
Στις Λιανικές τιµές έχει συµπεριληφθεί και ο αναλογούν ΦΠΑ 11%. 
Στις περιοχές που ισχύουν µειωµένοι συντελεστές ΦΠΑ τα φάρµακα θα πωλούνται σε 
λιανικές τιµές µειωµένες κατά 2,70% 



Άρθρο 3 
Το ∆ελτίο αυτό να ανακοινωθεί στον ηµερήσιο τύπο, η δε ισχύς του αρχίζει από 
06/09/2010 
Υπέρβαση των ανωτάτων τιµών που καθορίζονται, διώκεται και τιµωρείται σύµφωνα µε τις 
διατάξεις του Ν.∆ 136/46 περί Αγορανοµικού Κώδικα » και της ισχύουσας Αγορανοµικής 
Νοµοθεσίας. 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ & ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ  
ΜΑΡΚΟΣ ΜΠΟΛΑΡΗΣ  
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΜΑΡΙΑ ΕΛΙΖΑ.ΞΕΝΟΓΙΑΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 

492 
 


